
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO  POR ALTERAÇÃO  NO EDITAL  
TOMADA DE PREÇOS  Nº 010/2020. 
PROCESSO LICITATORIO Nº 066/2020. 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, por 
intermédio da Comissão de Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei e considerando as necessidades de real 
interesse publico e Justificativa, TORNA PUBLICO para os interessados que O Edital 
da Tomada de Preços nº 010/2020, Processo Licitatório nº 066/2020, que tem como 
objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para Escavação de Valas e 
Assentamento de Tubos de Concreto para Drenagem de Aguas Pluviais nos Bairro 
Santa Terezinha, São José e Loteamento Municipal, cuja abertura das Propostas e 
Documentação estava prevista para o dia 05/05/2020 ás 14:00 horas, conforme 
publicado no Oficial do Município de Deodápolis nº 660 de 16/04/2020, pagina 5 e no 
Diário Oficio do MS, nº 10.148 de 16/04/2020, pagina 77,  Tendo em Vista alteração 
no Edital fica prorrogado a abertura do Procedimento Licitatório em epigrafe para o dia 
15 de maio de 2020, ás 14:00 horas,  conforme prevê o Artigo 21 §4º da Lei 8.666/93.  

Deodápolis - MS, 28 de abril  de 2020. 
Isaias Soares  

Presidente da CPL 

 


